
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2025-00300525- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de Aval Institucional a las “VII Jornadas de la Red de Cátedras de Didáctica
General de Universidades Nacionales” que se realizará en la Facultad de Ciencias de la
Educación y Psicología de la Universidad Nacional del Comahue, los días 30 y 31 de octubre
del presente año; y

CONSIDERANDO:

Que la Red de Cátedras de Didáctica General de Universidades Nacionales se constituyó en
2006, y asienta su actividad sobre dos ideas fundantes: ser académicamente solidaria y ser
participativamente horizontal.

Que la tradición de estas Jornadas, propone abordar y profundizar los saberes del campo
que demanda la docencia, la investigación y la extensión en las distintas modalidades
educativas.

Que el propósito para esta séptima edición, es continuar con la iniciativa de compartir las
trayectorias de docentes, investigadores, extensionistas, estudiantes de grado/posgrado y/o
interesado/as en las problemáticas que se abordarán en estas Jornadas, con el fin de
actualizar y construir propuestas inscriptas en este siglo XXI.

Que el evento científico tiene como objetivo contribuir al debate y al intercambio de
experiencias y propiciar la construcción de un espacio de producción, sistematización,
difusión y socialización del conocimiento didáctico y de análisis y reflexión sobre las prácticas
de enseñanza y evaluación de la Didáctica General.

Que el evento tiende a fortalecer la Red de Cátedras de Didáctica General de Universidades
Nacionales, convocando a otras universidades latinoamericanas y extranjeras para
consolidar, ampliar y robustecer la red en un tiempo histórico de configuraciones diversas.

Que en sesión del día de la fecha por unanimidad se aprueba el despacho de la Comisión de
Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO



DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Aval Institucional para las “VII Jornadas de la Red de Cátedras de Didáctica
General de Universidades Nacionales”, que se realizará en la Facultad de Ciencias de la Educación
y Psicología de la Universidad Nacional del Comahue el 30 y 31 de octubre de 2025.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA
DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO.

PJG


	numero_documento: RHCD-2025-136-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 8 de Mayo de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-05-07T12:25:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-08T01:08:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-08T01:08:32-0300
	GDE UNC




